

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/08/2019 à 31/08/2019

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	TOMADA SISTEMA X, 2P+T, 250V, 10A - Tomada Sistema X, 2P+T, 250V, 10A	4,66	70	UNIDADE	326,20
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	TOMADA SISTEMA X, 2P+T, 250V, 20A - Tomada Sistema X, 2P+T, 250V, 20A	5,23	30	UNIDADE	156,90
07062925000106	ORGANIZACOES MSL LTDA. - EPP	CANAleta SISTEMA X EM PVC, COR BRANCA - CANAleta SISTEMA X EM PVC, COR BRANCA, TAMANHO 40X16X2000MM, COM FITA DUPLA FACE	10,20	50	UNIDADE	510,00
17281973000220	COFERMETA S/A	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL COM SENSOR EXTERNO - TERMO-HIGROMETRO DIGITAL COM SENSOR EXTERNO, MEDIÇÃO DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA E UMIDADE	124,13	2	UNIDADE	248,26
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	5,00	1	UNIDADE	5,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	5,00	2	UNIDADE	10,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	5,00	3	UNIDADE	15,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	5,00	4	UNIDADE	20,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	5,00	5	UNIDADE	25,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	5,00	6	UNIDADE	30,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	20,00	1	UNIDADE	20,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	20,00	2	UNIDADE	40,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	20,00	3	UNIDADE	60,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	20,00	4	UNIDADE	80,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	20,00	5	UNIDADE	100,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	FORNECIMENTO E RECUPERAÇÃO DE TAMBORES PARA ARMÁRIOS - FORNECIMENTO E RECUPERAÇÃO DE TAMBORES PARA ARMÁRIOS	35,00	2	UNIDADE	70,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHADURA EXTERNA PARA PORTAS DE MADEIRA REF.803/03.CROMADA.TIPO ALAVANCA. REFERÊNCIA PAPAIZ, PADO OU ALIANÇA	80,00	1	UNIDADE	80,00
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	IMPRESSAO DIGITAL DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL PARA SERVIDORES - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES. CRACHÁS EM CARTÃO LAMINADO DE PVC, VERTICAL, ESPESSURA DE 0,75MM A 0,80MM E DIMENSOES DE 86 X 54MM. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BORDA A BORDA, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, DADOS FIXOS E VARIÁVEIS NOS DOIS LADOS, CONFORME MODELO ANEXO.	2,94	32	UNIDADE	94,08

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/08/2019 à 31/08/2019

05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	MONITOR DE GLICEMIA DIGITAL - MONITOR DE GLICEMIA DIGITAL	69,00	2	UNIDADE	138,00
05576206000188	DROGARIA DOLCE VITA	TIRA REATIVA PARA MONITOR DE GLICEMIA - CAIXA COM 100 UNIDADES - TIRA REATIVA PARA MONITOR DE GLICEMIA - CAIXA COM 100 UNIDADES	139,00	2	CAIXA	278,00
06985398000149	COM.DE PROD.ALIMENTÍCIOS DI PRIMEIRA EIR	CAFE EM PO - CAFE EM PO HOMOGENEO, TORRADO E MOIDO, EMBALADO EM ATMOSFERA INERTIZADA OU A VACUO, EM PACOTE INDIVIDUAL DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS, COM REGISTRO DAS DATAS DE VALIDADE E LOTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM, EXIGIDAS AINDA AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: - ASPECTO: EM PO HOMOGENIO, TORRADO E MOIDO; - CATEGORIA: TRADICIONAL A SUPERIOR; - ACIDEZ: BAIXA; - ADSTRINGENCIA: MODERADA; - AMARGOR: FRACO A MODERADAMENTE INTENSO; - AROMA E SABOR: SUAVE A INTENSO, COM SABOR CARACTERISTICO; - AUSENCIA DE MATERIA ESTRANHA E MAXIMO DE 1,5 % (UM VIRGULA CINCO POR CENTO) DE IMPUREZA NO CAFE TORRADO E MOIDO; - BEBIDA: DURA, COM PREDOMINANCIA DO CAFE ARABICA, CONFORME A CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA; - TIPO DE GRAOS: PREDOMINANTEMENTE ARABICA, ADMITINDO-SE BLEND COM NO MAXIMO 30% (TRINTA POR CENTO) DE ROBUSTA (CONILLON); - CORPO: POUCO ENCORPADO A ENCORPADO; - PONTO DE MOAGEM: MEDIA A FINA; - PONTO DE TORRA: DE MEDIO A MEDIO CLARO; - TOLERANCIA MAXIMA DE PVA: PARA O CAFE TORRADO E MOIDO, ATE 5% (CINCO POR CENTO) DE GRAOS PRETOS E ARDIDOS E ATE 15% (QUINZE POR CENTO) DE GRAOS VERDES E NENHUM DEFEITO INTRINSECO; - UMIDADE DO CAFE TORRADO: MAXIMO DE 5% (CINCO POR CENTO)	6,27	1350	PACOTE	8.464,50
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	ENVELOPE MATERIAL PAPEL KRAFT NATURAL - 80G/M2, TIPO SACO, SEM TIMBRE, SEM IMPRESSÃO, COR PARDA, 260MM (LARGURA) X 360MM (ALTURA)	0,16	4500	UNIDADE	720,00
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	ENVELOPE TIPO SACO, SEM TIMBRE, COR BRANCA, EM PAPEL OFF-SET 90G/M², 260MM X 360 - ENVELOPE TIPO SACO, SEM TIMBRE, COR BRANCA, EM PAPEL OFF-SET 90G/M², 260MM X 360MM.	0,29	3500	UNIDADE	1.015,00
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT, COR PARDA, 80G/M², 310MM X 410MM - ENVELOPE TIPO SACO, KRAFT, COR PARDA, 80G/M², 310MM X 410MM	0,34	500	UNIDADE	170,00
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLASTICO, PONTA POROSA, COR AMARELA.	1,13	179	UNIDADE	202,27
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉT - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM.	1,68	42	UNIDADE	70,56
11186469000183	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA.	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS. - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES,COR BRANCA,ROLO COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 10 CM DE LARGURA, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE CADA ROLO IGUAL A 500 G, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS OU FARDOS COM ATE 12 ROLOS CADA.	4,51	1200	ROLO	5.412,00
11186469000183	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA.	PAPEL TOALHA 3 DOBRAS , PARTICIPAÇÃO ABERTA A QUALQUER INTERESSADO - PAPEL TOALHA, 3 DOBRAS, COR BRANCA, CADA FOLHA MEDINHO 23CM X 27CM. SERÁ ACEITA VARIAÇÃO MÁXIMA DE 1CM NAS MEDIDAS CITADAS. APRESENTAÇÃO EM FARDO COM 1250 FOLHAS.	19,00	1125	FARDO	21.375,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/08/2019 à 31/08/2019

70967690000138	DEL REI CARIMBOS LTDA - ME	CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8CM X 1,4CM	10,00	14	UNIDADE	140,00
70967690000138	DEL REI CARIMBOS LTDA - ME	CARIMBO AUTOMATICO 7,5CM X 3,8CM - CARIMBO AUTOMATICO 7,5CM X 3,8CM	28,00	4	UNIDADE	112,00
15407876000124	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO EPP	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 5KG - AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITO ANIMAL OU VEGETAL, EMBALADO AUTOMATICAMENTE EM PACOTES INDIVIDUAIS DE 5KG(CINCO QUILOGRAMAS), CONSTANDO NOS PACOTES INDIVIDUAIS, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO.	10,10	385	PACOTE	3.888,50
15407876000124	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO EPP	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR BRANCA, CAPACIDADE DE 200ML - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 200 ML, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE CADA EMBALAGEM IGUAL A 210G. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 30 OU 25 EMBALAGENS DE 100 COPOS CADA. OS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGÍVEIS PARA COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, COMO MATÉRIAS-PRIMAS, ASPECTOS VISUAIS, MASSA, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL E MIGRAÇÃO TOTAL ESTÃO CONTIDOS NA NORMA ABNT/NBR N°14.856,QUE DEVERÁ SER OBSERVADA PARA ESTE FORNECIMENTO.	26,95	75	MILHEIRO	2.021,25
15407876000124	ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO EPP	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR BRANCA, CAPACIDADE DE 200ML - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR BRANCA, CAPACIDADE PARA 200 ML, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE CADA EMBALAGEM IGUAL A 210G. APRESENTAÇÃO EM CAIXAS COM 30 OU 25 EMBALAGENS DE 100 COPOS CADA. OS REQUISITOS MÍNIMOS EXIGÍVEIS PARA COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, COMO MATÉRIAS-PRIMAS, ASPECTOS VISUAIS, MASSA, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO LATERAL E MIGRAÇÃO TOTAL ESTÃO CONTIDOS NA NORMA ABNT/NBR N°14.856,QUE DEVERÁ SER OBSERVADA PARA ESTE FORNECIMENTO.	26,95	150	MILHEIRO	4.042,50
23605544000182	ESSENZA INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	SABONETE LÍQUIDO COM AÇÃO ESPUMANTE,PARA SABONETEIRA GERADORA DE ESPUMA - SABONETE LÍQUIDO COM AÇÃO ESPUMANTE,PARA SABONETEIRA GERADORA DE ESPUMA, APRESENTAÇÃO EM GALÃO DE 5 LITROS, ESSÊNCIA ERVA DOCE.	11,63	130	GALÃO	1.511,90
19943167000114	KIVER - COMÉRCIO DE SUPRI. INFORM.EIRELI	FITA PARA MÁQUINA PROTOCOLADORA COMPRIMENTO 10M, LARGURA 9,5MM - FITA PARA MÁQUINA PROTOCOLADORA, MATERIAL NYLON, COMPRIMENTO 10M, LARGURA 9,5MM, CMI 600HL, PARA UTILIZAÇÃO EM MÁQUINA PROTOCOLADORA TECNIBRA TBA 2.0. REFERÊNCIA: COLORPRINT.	10,00	5	UNIDADE	50,00
27208405000176	AS DISTRIBUIDORA DA FAMÍLIA LTDA	PINCEL QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, ESPESSURA DO TRAÇO 4,0MM - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM	1,46	35	UNIDADE	51,10
27208405000176	AS DISTRIBUIDORA DA FAMÍLIA LTDA	PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, COR VERDE - PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM	1,48	22	UNIDADE	32,56
27208405000176	AS DISTRIBUIDORA DA FAMÍLIA LTDA	ESTILETE COM CABO PLÁSTICO RÍGIDO - LÂMINA DE AÇO CARBONO DE 18MM DE LARGURA, AVANÇO GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA	1,50	2	UNIDADE	3,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/08/2019 à 31/08/2019

27208405000176	AS DISTRIBUIDORA DA FAMÍLIA LTDA	CANETA MARCA TEXTO, COR AZUL. - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, PONTA CHANFRADA, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, NÃO RECARREGÁVEL, COR AZUL.	1,54	30	UNIDADE	46,20
27208405000176	AS DISTRIBUIDORA DA FAMÍLIA LTDA	FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 12MM X 30M, TRANSP - FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 12MM X 30M, TRANSPARENTE. APRESENTAÇÃO EM ROLOS.	2,80	60	ROLO	168,00
27208405000176	AS DISTRIBUIDORA DA FAMÍLIA LTDA	LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 75 G/M², COM - LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 75 G/M², COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM.	11,18	75	UNIDADE	838,50
27208405000176	AS DISTRIBUIDORA DA FAMÍLIA LTDA	GRAMPO PASTA, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, APRESENTAÇÃO TRILHO, COMPRIMENTO - GRAMPO PASTA, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, APRESENTAÇÃO TRILHO, COMPRIMENTO 80 MM, CAPACIDADE 600 FOLHAS, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 50 UNIDADES.	13,47	150	PACOTE	2.020,50
27184259000196	LICITE BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	LÂMPADA LED TUBULAR, POTÊNCIA 18W, TAMANHO 120CM - LÂMPADA LED TUBULAR, POTÊNCIA 18W, TAMANHO 120CM, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO ENTRE 1350 E 1850 LM, TIPO T8, TEMPERATURA DE COR 6500K, COR BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL ESTIMADA IGUAL OU MAIOR QUE 25000 HORAS, BASE G13	12,58	13	UNIDADE	163,54
27184259000196	LICITE BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	LÂMPADA LED TUBULAR, POTÊNCIA 18W, TAMANHO 120CM - LÂMPADA LED TUBULAR, POTÊNCIA 18W, TAMANHO 120CM, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO ENTRE 1350 E 1850 LM, TIPO T8, TEMPERATURA DE COR 6500K, COR BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL ESTIMADA IGUAL OU MAIOR QUE 25000 HORAS, BASE G13	12,58	387	UNIDADE	4.868,46
08842653000120	TOP LIGHT ATACADISTA DE MAT. ELÉT. LTDA	LÂMPADA LED TUBULAR, POTÊNCIA 9 A 10W, TAMANHO 60CM - LÂMPADA LED TUBULAR, POTÊNCIA 9 A 10W, TAMANHO 60CM, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO ENTRE 900 E 1100 LM, TIPO T8, TEMPERATURA DE COR 6500K, COR BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL ESTIMADA IGUAL OU MAIOR QUE 25000 HORAS, BASE G13	10,46	120	UNIDADE	1.255,20

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notafiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/08/2019 à 31/08/2019

Total de Compras	Valor Total
45	60.948,98